REPUBLIKA E SHQIPERISKE

BASHKIA ROSKOVEC
KESHILLI BASHKIAK
Nr. Q | 59 Prot. Roskovec,méég ,OL 2021
VENDIM
NR. S .paTiE) ] .0O+2021

PER DHENIEN E TITULLIT “OYTETAR NDERI” Z.JONUS PLAKU

Mbéshtetur né Ligjin Nr. 139/2015, daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, i ndryshuar,
neni 54, gérma k, dhe m; Ligjin nr. 112/2013. “Pér dekoratat, titujt e nderit, medaljet dhe titujt
vendoré€ t€ nderit né Republikén e Shqipéris¢”, t& ndryshuar, VKM nr.861, daté 10.12.2014 “Pér
miratimin e rregullave t& hollésishme pér funksionimin e komisioneve késhillimore pér dhénien e
medaljeve dhe titujve vendore t&€ nderit né Republikén e Shqipérisé”, Késhilli Bashkiak

VENDOSI:

1- Dhénien e Titullit “Qytetar Nderi” i Bashkis¢ Roskovec pér Z. Jonus Plaku me
motivacionin:

“Pér kontribut té shquar né LANC, luftétar i vendosur kundér forcave pushtuese
nazifashiste i cili né ¢do pérpjekje luftarake ka demostruar guxim té larté dhe shpirt té
paepur sakrifice dhe vetmohimi”.

2- Ngarkohet Drejtoria e Kulturés, Arsimit, Shéndetésisé, Projekteve Sociale, Kordinimi me
BE-né dhe Shérbimeve Komunitare pér zbatimin e kétij vendimi.

3- Ky vendim hyn né fuqi né bazg t& ligjit Nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” neni 55
pika 6.
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